
 

 

 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051
 
            

 

 

                HOTĂRÂREA NR. 15    

PRIVIND  APROBAREA  RECTIFICĂRII  BUGETULUI LOCAL DE VENITURI ŞI  

CHELTUIELI  AL  COMUNEI CORBENI PE  TRIMESTRUL II AL ANULUI 2020  

 

Consiliul Local al comunei Corbeni, judeţul Argeş, 

      Având în vedere: 

     -referatul de aprobare al primarului comunei Corbeni, înregistrat sub nr. 

3108/11.05.2020 

           -raportul nr. 3109/11.05.2020  întocmit de Biroul Buget - Finante din  cadrul aparatului 

de specialitate al primarului comunei Corbeni; 

     -raportul comisiilor de specialitate nr. 1, 2 şi 3 din cadrul Consiliului Local Corbeni; 

           -prevederile art. 19 alin. (1) lit. a) si alin. (2), prevederile art. 49 alin.(4) si (6)  din 

Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,  republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

          -prevederile HCL Corbeni, nr. 10/26.02.2020 privind aprobarea bugetului local de 

venituri si   cheltuieli al comunei Corbeni, pe anul 2020; 

          -prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) si alin.(4) lit.a) din Ordonanta de Urgenta a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul dispozitiilor art.139 alin (1) si alin. (3)  lit. a) din Ordonanta de Urgenta  a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

             ART. 1. Se aprobă rectificarea bugetului local de venituri şi cheltuieli al comunei 

Corbeni,  pe trimestrul II al anului 2020 cu suma de 22.00 mii lei, conform anexei 1  care  

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 2. Se aproba utilizarea din fondul de rezerva bugetara la dispozitia  autoritatilor 

locale, a sumei de 70.00 mii lei pentru  capitolul 68.02 ,, Asistenta sociala’’ pe trimestrul II al 

anului 2020 conform anexei 1  care  face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 3. Primarul comunei Corbeni, prin Biroul Buget Finante, va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri.  

 

     ART. 4. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului – judeţul Argeş , 

Administratiei Judetene a Finantelor Publice Arges, Biroului Buget Finanţe din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului comunei Corbeni, si va fi afisata pentru aducerea la 

cunostinta publica. 

                                                                                   

                             Data astazi: 18.05.2020 

 

               PRESEDINTE DE SEDINTA,       CONTRASEMNEAZA,                         

    ARMAN IONUȚ ALEXANDRU                          SECRETAR GENERAL UAT, 

  VĂCARU IOANA  

 



 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051 
       

 

         ANEXA 1  
 

LA HCL NR. 6/18.05.2020 

 
                  CENTRALIZATOR 

                   -mii lei- 

Nr.crt Denumire 

indicator 

Cod  

TRIM II 

 

 

1 VENITURI  +22,00  

  04.02 -73,00  

  04.02.01 -2,00  

  04.02.04 -71,00  

  11.02 +95,00  

  11.02.06 +95,00  

2 CHELTUIELI  +22,00  

  5402 -70,00  

  540205 -70,00  

  6802 +92,00  

  680205 +92,00  

  68020510 +92,00  

  6802051001 +92,00  

  680205100101 +70,00  

  680205100117 +22,00  

                     

                     SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

 

Nr.crt Denumire 

indicator 

Cod  

TRIM II 

 

 

1 VENITURI  +22,00  

  04.02 -73,00  

  04.02.01 -2,00  

  04.02.04 -71,00  

  11.02 +95,00  

  11.02.06 +95,00  

2 CHELTUIELI  +22,00  

  5402 -70,00  

  540205 -70,00  

  6802 +92,00  

  680205 +92,00  

  68020510 +92,00  

  6802051001 +92,00  

  680205100101 +70,00  

  680205100117 +22,00  

 

                     PRESEDINTE DE SEDINTA                                          Intocmit                         

                 ARMAN IONUT ALEXANDRU                                    Inspector, 

                                                                                                         SOVAREL LUMINITA                                                  
 

 

 


